
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е   О Б Р А З О В А Н И Е   П О С Е Л О К   У Р Е Н Г О Й 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   П О С Е Л К А 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22          01      202 0  г.  №11-па №  11-ПА 

 

Об утверждении Порядка предоставления, расходования и осуществления контроля за 

целевым расходованием субсидии из бюджета муниципального образования поселок 

Уренгой на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по благоустройству 

дворовых территорий, расположенных на территории муниципального образования 

поселок Уренгой 

  

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 декабря 2019 

года № 1479-П «О внесении изменений в государственную программу Ямало-Ненецкого 

автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики, обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014 – 2024 годы» и 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ямало-Ненецкого 

автономного округа», постановления Правительства Российской Федерации от 06 

сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг», Устава муниципального образования поселок Уренгой, 

Администрация муниципального образования поселок Уренгой п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления, расходования и 

осуществления контроля за целевым расходованием субсидии из бюджета 

муниципального образования поселок Уренгой на возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ по благоустройству дворовых территорий, расположенных на 

территории муниципального образования поселок Уренгой. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования поселок Уренгой от 22.03.2019 № 54-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субсидии из бюджета муниципального образования 

поселок Уренгой на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по 

благоустройству дворовых территорий, расположенных на территории муниципального 

образования поселок Уренгой». 



3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Администрации 

муниципального образования поселок Уренгой от 18.09.2019 №198-ПА «О внесении 

изменений в некоторые постановления Администрации поселка». 

4. Сектору автоматизации и программного обеспечения (Е.П. Шаравар) обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 

муниципального образования поселок Уренгой. 

5. Отделу нормативно-правовой и кадровой работы (Т.В. Смольникова) 

опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования поселок Уренгой по вопросам 

жизнеобеспечения и муниципального хозяйства Г.Б. Хабарова. 

Глава поселка О.В. Якимов 

 


